МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Тверской государственный университет»

ТвГУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.02.2022

Тверь № 7

В связи с подтверждёнными и официально зарегистрированными случаями выявления ко-

ронавирусной инфекции среди студентов и преподавателей биологического факультета распоря-

жаюсь:

1. Все аудиторные занятия у студентов направлений 06.03.01 Биология, 06.04.01 Биология,

35.03.01 Лесное дело и 35.03.05 Садоводство проводить в дистанционной форме в период

с 02 по 13 февраля 2022 г.

2. Все лекционные занятия проводить в ЭИОС вуза только в синхронном режиме в прило-

жении Microsoft Teams согласно утвержденному расписанию.

3. Занятия, которые требуют работы с лабораторным оборудованием не переносить и не от-

менять, а адаптировать к дистанционной форме. Рекомендуется онлайн трансляция опы-

тов с демонстрацией лабораторных работ, проводимых преподавателем с активным ис-

пользованием собственных видеороликов или заимствованных с указанием источника.

4. Организацию самостоятельной работы студентов по дисциплинам проводить в ЭИОС вуза

с применением электронного обучения в ассинхронном режиме с использованием LMS.

5. Тьюторам довести информацию до студентов.

6. Специалисту по УМР Козловой Т.В. оповестить всех преподавателей, задействованных в

реализации учебного процесса, о проведении занятий в дистанционной форме.

7. Зам. декана по учебной работе, доценту кафедры зоологии и физиологии Николаевой Н.Е.

организовать контроль за проведением занятий в дистанционной форме

Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Декан биологического факультета А.Ф. Мейсурова